O Secretário da Cultura no uso de suas atribuições, recorrendo ao princípio do interesse público e ao objetivo do XXI Edital  Ceará Junino – 2019,

considerando  a  vacância  das  vagas  e  ainda  a  insuficiência  de  propostas  classificáveis  da  Categoria  de  Quadrilha  da  Diversidade  Capital,  atendendo  a

recomendação da Comissão de Avaliação e Seleção conforme previsão do Item 4.2.3 do Edital,  RESOLVE remanejar os recursos remanescentes para as 04

(quatro) propostas CLASSIFICÁVEIS da Categoria Quadrilha da Diversidade Interior, convocando assim os seguintes proponentes:

CATEGORIA QUADRILHA JUNINA DA DIVERSIDADE

INTERIOR

VALOR DO APOIO POR CATEGORIA R$ 10.000,00

Nº Nº Inscrição Proponente Quadrilha Município
Nota da

Proposta
Resultado

1 on-1610567197
FRANCISCO FRANÇA
RODRIGUES NETO

QUADRILHA AQUARELA SERTANEJA BOA VIAGEM 68,2 CLASSIFICÁVEL CONVOCADO

2 on-1052845963
MARIA DA CONCEIÇÃO

MAUIRIZ NUNES DE LIMA
QUADRILHA JUNINA DE IDOSOS DE

MISSÃO VELHA
BARBALHA 66,8 CLASSIFICÁVEL CONVOCADO

3
on-1389166780

COSMO DO NASCIMENTO
LIMA FILHO

QUADRILHA INFANTIL LUAR JUNINO CAUCAIA 66,8 CLASSIFICÁVEL CONVOCADO

4 on-1582040981
RAFAEL NORBERTO

GONÇALVES
ARRAIÁ ROSA BRANCA SANTA QUITÉRIA 65,7 CLASSIFICÁVEL CONVOCADO

Fabiano dos Santos
Secretário da Cultura